TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 22 de agosto de 2013.

Comunicação n° 399/2013 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16h30min. do dia 28 de agosto de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

EDUARDO DA SILVA GOUVEA DUQUECAXIENSE FC ART. 250 CBJD

CARLEONE MARQUES DA SILVA CE ARRAIAL DO CABO ART. 254 CBJD

RAFAEL BORGES ANDRADE FLUMINENSE FC ART. 254-A, II CBJD

BRUNO GUIMARÃES RODRIGUEZ MOURA GPA AUDAX RIO ART. 254-A CBJD

MATHEUS RIBEIRO CALDAS CORREA CR VASCO DA GAMA ART. 250 CBJD

LUCAS TOLENTINO COELHO DE LIMA CR FLAMENGO ART. 254-A, I CBJD

YAGO P. MACHADO ITABORAÍ PROFUTE FC ART. 258 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JORGE AREAS (FISIOTERAPEUTA) SÃO GONÇALO EC ART. 258 CBJD

ALEX NOGUEIRA CORDEIRO

(PREPARADOR FÍSICO)

ITABORAÍ PROFUTE FC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

ADRIEL RODRIGUES DE SOUZA REIS

(ATLETA DO ITABORAÍ PROFUTE FC)

Jogo: Itaboraí Profute X Fluminense FC –

10/08/2013 – Sub 17 – Série A

PATRICIO SANTOS PEÇANHA

(ASSISTENTE Nº02)

Jogo: Itaboraí Profute X Fluminense FC –

10/08/2013 – Sub 17 – Série A

CLAUDIO LUCAS MORAIS FERREIRA DOS

SANTOS (ATLETA DO BOTAFOGO FR)

Jogo: CR Flamengo X Botafogo FR – 06/08/2013

Sub 17 – Guilherme Embry

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

JULIÃO VASCONCELLOS PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17h30min. do dia 28 de agosto de 2013, no endereço
citado acima.

 Rio de Janeiro, 22 de agosto de 2013.

Amanda Garcia de Abreu

Secretária Adjunta TJD/RJ